BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG
VỀ PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI
VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC
Số:            /TWPCTT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nội, ngày 07 tháng 5 năm 2015

BÁO CÁO NHANH
Công tác trực ban ngày 6 tháng 5 năm 2015

1. Thời tiết ngày 07 tháng 5 như sau: Theo bản tin từ Trung tâm dự báo KTTVTW
- Bắc Bộ: Chiều tối và đêm có mưa rào và dông vài nơi, ngày nắng, có nơi có nắng nóng.
- Các khu vực khác: Mây thay đổi, chiều tối và đêm có mưa rào và dông vài nơi, ngày nắng nóng
2. Tin nắng nóng:
Ngày 06/05, khu vực Tây Bắc Bộ và các tỉnh từ Nghệ An đến Phú Yên tiếp tục xảy ra nắng nóng, nhiệt độ cao nhất phổ biến 35 – 37 độ, có nơi trên 37 độ như: Mường La 38.2 độ, Sông Mã  37.8 độ, Yên Châu (Sơn La) 40.0 độ, Mai Châu (Hòa Bình) 37.2 độ,  Quỳ Hợp, Con Cuông, Vinh (Nghệ An) 37.9 độ, Ba Đồn (Quảng Bình) 37.6 độ, Nam Đông (T.T.Huế) 37.3 độ,  Hoài Nhơn (Bình Định) 37.2 độ.
Ngày 07/5, nắng nóng sẽ còn xảy ra ở các khu vực trên và mở rộng sang một số nơi ở các tỉnh phía đông Bắc Bộ với nền nhiệt độ cao nhất phổ biến 35 – 38 độ, có nơi trên 38 độ.
3. Tình hình mưa
3.1. Lượng mưa ngày: từ 19h/05/5 đến 19h/06/5, Khu vực Tây Nguyên có mưa rải rác, lượng mưa phổ biến dưới 20mm. Một số trạm có lượng mưa lớn như: Krong Bu (Đắc Lắc) 35mm;  Eahleo (Đắc Lắc) 62mm; Bản Đôn (Đắc Lắc) 64mm; Đắc Nông (Đắc Nông) 57mm. Các khu vực khác có mưa nhỏ hoặc không mưa.
3.2. Lượng mưa đêm: từ 19h/06/5 đến 7h/ 07/5, các khu vực trên cả nước hầu như không mưa.
3.3. Lượng mưa 3 ngày: từ 19h/03/5 đến 19h/06/5, trên cả nước rải rác có mưa nhỏ, mưa vừa lượng mưa phổ biến dưới 50mm tập trung chủ yếu vào ngày 05/5, một số trạm có lượng mưa lớn như:
	Bắc Quang (Hà Giang)
	75 mm

	Krong Bu (Đắc Lắc)
	80 mm

	Lắc (Đắc lắc)
	66 mm

	Cần Thơ (Cần Thơ)
	79 mm

	Eahleo (Đắc Lắc)
	102 mm

	Châu Đốc (An Giang)
	79 mm

	[bookmark: _GoBack]Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- Thành viên BCĐ TW về PCTT (để b/c);
- Văn phòng UBQGTKCN;
- Văn phòng Bộ NN&PTNT;
- Lưu VT.
	KT.CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tăng Quốc Chính